
NEVYCHOVÁVEJME 
SPORTOVCE,  

ALE DĚTI 
MILUJÍCÍ SPORT

Marian JelínekN
A

B
ÍD

K
A

 V
Z

D
Ě

L
Á

V
A

C
ÍC

H
 A

K
T

IV
IT

P
R

O
 P

E
D

A
G

O
G

IC
K

É
 P

R
A

C
O

V
N

ÍK
Y

 



Nabídka vzdělávacích aktivit v rámci DVPP v oblasti 
sportovní přípravy, motivace, fyzioterapie, anatomie, 
fyziologie a patofyziologie pohybového aparátu, 
v oblasti komunikace a prezentace.

TYTO KURZY JSOU URČENY:

pro učitele 1. a 2. stupně ZŠ, učitele gymnázií, učitele 
SOŠ a SOU, vychovatele školských zařízení, učitele 
VOŠ, trenéry sportovních škol, učitele – vedoucí 
školních zájmových kroužků a klubů.  

ORGANIZÁTORKA KURZŮ:  
Mgr. ILONA KŘÍŽKOVÁ

hlavní kreativní manažerka Krašovské Aktivity 
centrum Plzeň, organizátorka vzdělávacích kurzů

ODBORNÝ GARANT:  
PhDr. MARIAN JELÍNEK, Ph.D.

mentální kouč vrcholových sportovců a manažerů, 
hokejový trenér

PLÁNOVANÉ MÍSTO KONÁNÍ: 

Krašovská Aktivity centrum Plzeň – zasedací 
místnost nebo další místa zájmového a dalšího 
vzdělávání v ČR. Maximální počet ve skupině 
20 účastníků.

NÁZVY KURZŮ:

1   Jak vést děti v dnešní době  
k pohybovým aktivitám

2   Prevence a regenerace  
při sportovních aktivitách

3  Prezentační a komunikační dovednosti

NABÍDKA 
VZDĚLÁVACÍCH 
AKTIVIT 
V RÁMCI DVPP

„Je mi velkou ctí mít po svém boku i takové 
osobnosti, které mě ovlivnily a díky jim i já mohu 
učit. Učit a předávat dětem znalosti, které potřebují 
k jejich dalšímu růstu a životu. Děkuji panu Ladislavu 
Špačkovi, který mě přivedl k lektorování etikety, 
a panu Marianu Jelínkovi za to, že s ním společně 
mohu pomáhat dětem a jejich rodičům (trenérům) 
nalézat lásku ke sportu. Oba tito pánové jsou garanty 
vzdělávacích kurzů, které dnes Krašovská aktivity 
centrum Plzeň může nabízet v rámci DVPP (dalšího 
vzdělávání pedagogických pracovníků).

Další dvě osoby, které zde musím zmínit a které 
mě přivedly na myšlenku předávat své zkušenosti 
a vědomosti dál, jsou Jan Čenský a Lenka Bernardes 
da Silva, se kterými spolupracuji již řadu let.  

Je mi ctí mít v týmu tyto osobnosti.“

Ilona Křížková



1   JAK VÉST DĚTI V DNEŠNÍ DOBĚ 
K POHYBOVÝM AKTIVITÁM 
aneb emoční vazba k pohybu je tou největší 
inspirací, motivaci i didaktickou metodou”

Vzdělávací program s Marianem Jelínkem

Všichni si uvědomujeme, že pohybová aktivita by 
měla být nedílnou součástí každodenního života. 
Tento fakt se stává z důvodu rostoucího se blahobytu 
stálé důležitější. Zvyšující se počet obézních nejen 
dětí, snižující se fyzická kondice mládeže, neustálý 
nárůst spotřeby antibiotik v populaci a mnoho 
dalších údajů, které podtrhují důsledky snižující se 
fyzické i psychické odolnosti celého národa. Proto 
vnímáme jako nezbytné cíleně se věnovat budování 
emoční vazby k pohybu.

Sport není jen o tom, jak skvěle umí vaše dítě umístit 
puk do branky soupeře, ale je i o postojích a vztahu, 
který ke sportu má a také o jeho osobním způsobu 
myšlení a uvažování. Psychické nastavení, emoční 
rozpoložení a konkrétní hráčské dovednosti jsou 
atributy, které mají vliv na úspěch či neúspěch nejen 
ve sportu. 

Podporujeme děti v tom, co mají rády. Budujme 
zázemí, kterým vytváříme podmínky pro vytvoření 
té pravé emoční vazby k pohybu.  Veďme je tak, aby 
se pohybová aktivita stala přirozenou součástí jejich 
každodenního života. 

Tohle všechno můžete vhodně zvoleným přístupem 
pozitivně ovlivnit.

Kurz je zaměřen na zkvalitnění činnosti  
při práci s dětmi a mládeží

Hlavním cílem je naučit se orientovat v dnešní 
době blahobytu z hlediska výchovných limitů 
a hodnotového systému současné populace 
se zaměřením na pohybové aktivity jedince. 
Pedagogičtí pracovníci si osvojí metody, jak správně 
pracovat, motivovat a jít vlastním příkladem 
v této problematice dětem, mládeži, ale i rodičům 
a trenérům.









KONTAKT
Mgr. Ilona Křížková

+420 720 982 732
krizkova@krasovska.cz

Krašovská Aktivity centrum Plzeň
Krašovská 30, Plzeň-Bolevec 326 00

www.krasovska.cz




